
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Onnicomprensivo Statale di Borgorose 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado-Indirizzo musicale e Secondaria di II grado 

Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) -  074631071 fax 0746315091 C. F. 90033720575   

  riic81900a@istruzione.it    riic81900a@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  
 

 

 

Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) 
 074631071 – fax 0746315091 - C.F. 90033720575    

  riic81900a@istruzione.it      riic81900a@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  

 
 

                  All’Assistente Amministrativo Emili Agata 

                  Agli Atti 

                      Al Sito Web 

                All’Albo 
          

Oggetto: Incarico Supporto Amministrativo. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di  

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici  

programmi di ricerca e di sperimentazione  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016  

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di  

sotto della soglia comunitaria;  

 

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/
mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/




   

 

Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) 
 074631071 – fax 0746315091 - C.F. 90033720575    

  riic81900a@istruzione.it      riic81900a@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  

 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo  

Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

competenze e codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008471 - 03/12/2021 - VI.3 - I 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17  

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 21/12/2018 e successive  

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli  

anni scolastici 2019/2022;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 02/02/2022 di approvazione del  

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

la sua dichiarata disponibilità  

 

DISPONE 

 

di conferire all’Assistente Amministrativo Emili Agata nata a L’Aquila il 08/07/1972 C.F. 

MLEGTA72L48A345Y, l’incarico per la gestione amministrativa del Progetto di seguito indicato:  

p 

 

 Azione 

 

CODICE PROGETTO 

 

Titolo  

Totale 

autorizzato 

sottoazione 

13.1.5 
13.1.3A-FESRPON-LA-2022-

206 

“Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” 
€ 75.000,00 

  

Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e 

supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. 

Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla tabella 6 del C.C.N.L. Comparto 

Scuola sottoscritto il 29/11/2007, ossia € 14,50/ora lordo dipendente. 

Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a 

carico dello Stato. La prestazione dell’incarico sopra specificato dovrà essere svolta per un numero 

totale complessivo di 18 ore. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione 

del Progetto medesimo. 

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 

disponibilità, da parte dell’Istituto Onnicomprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente 

incarico e comunque proporzionalmente alla quota assegnata, a fine progetto, per le spese di gestione. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Marcello Ferri 

 

 

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/

